
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении  изменений в Приложение 

№ 2 к Правилам установки и 

эксплуатации рекламных конструкций в 

городе Нижнем Новгороде, принятым                

решением городской Думы города 

Нижнего    Новгорода   от   19.09.2012 

№ 119 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 

«О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Приложение № 2 к Правилам установки и эксплуатации 

рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятым                

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2015 № 262, от 21.12.2016 № 270), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Торги проводятся в форме аукциона в электронной форме.».  

1.2. Первое предложение пункта 1.5 исключить.  

1.3. В пункте 1.7 слова «конкурсной (аукционной)» заменить словом 

«аукционной». 

1.4. Подпункт 2.1.5 исключить. 

1.5. В подпункте 2.1.6 слово «конкурса,» исключить. 

1.6. В подпункте 2.1.7 слова «конкурсов или» исключить. 

1.7. В подпункте 2.1.10 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.8. В подпункте 2.1.11 слова «Конкурсная (аукционная)» заменить 

словом «Аукционная». 

 29.04.2020  № 83 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


2 

 

1.9. Подпункт 2.1.13 исключить. 

1.10. Подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.3. Принимает решение о дате, времени и месте проведения аукциона 

в электронной форме, размере начальной (минимальной) цены договора (цены 

лота).». 

1.11. Подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

«3.1.4. Разрабатывает и утверждает извещение о проведении аукциона в 

электронной форме, аукционную документацию для проведения торгов.». 

1.12. В подпункте 3.1.5 слова «конкурсной, аукционной, единой комиссии 

(далее - Комиссия)» заменить словами «аукционной комиссии (далее - 

Комиссия или аукционная комиссия)». 

1.13. В подпункте 3.1.7 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.14. В подпункте 3.1.9 слова «и запечатанные конверты с 

предложениями претендентов» исключить. 

1.15. В подпункте 3.1.11 слова «пунктами 6.3 и» заменить словом 

«пунктом». 

1.16. В подпункте 3.1.12 слова «пунктами 6.4 и» заменить словом 

«пунктом». 

1.17. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Аукционная комиссия». 

1.18. Пункты 4.6, 4.8 исключить. 

1.19. В наименовании раздела 5 слова «конкурсов или» исключить. 

1.20. В пункте 5.2 слова «соответствующего конкурса или» исключить. 

1.21. В пункте 5.3 слова «конкурсной (аукционной)» заменить словом 

«аукционной». 

1.22. В подпункте 5.4.1 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.23. В подпункте 5.4.2 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.24. В подпункте 5.4.4 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.25. В подпункте 5.5.1 слова «конкурсной (аукционной)» заменить 

словом «аукционной». 

1.26. В подпункте 5.5.3 «заявки на участие в конкурсе или» исключить. 

1.27. В пункте 5.6 слова «соответствующем конкурсе или» исключить. 

1.28. В абзаце первом пункта 5.7 слова «конкурсе или» исключить. 

1.29. Разделы 6-9 исключить. 

1.30. В пункте 11.3: 



3 

 

1.30.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«11.3. Заявка на участие в аукционе в электронной форме направляется 

претендентом оператору электронной площадки. Заявка на участие в аукционе 

в электронной форме должна содержать сведения и документы, указанные в 

документации об электронном аукционе. К заявке на участие в аукционе в 

электронной форме прикладываются следующие документы:». 

1.30.2. Дополнить новыми абзацами вторым-шестым следующего 

содержания: 

«11.3.1. Копии учредительных документов и свидетельства о 

государственной регистрации (для юридического лица) претендента, копию 

свидетельства о государственной регистрации претендента в качестве 

индивидуального предпринимателя (для физического лица). 

11.3.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 

действий от имени претендента - юридического лица (копия решения о 

назначении или об избрании либо копия приказа о назначении физического 

лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает 

правом действовать от имени участника торгов без доверенности (далее - 

руководитель). В случае, если от имени участника торгов действует иное лицо, 

заявка на участие в торгах должна содержать также доверенность на 

осуществление действий от имени участника торгов, заверенную печатью 

участника торгов (при наличии печати) и подписанную руководителем (для 

юридического лица) или уполномоченным руководителем лицом, либо 

засвидетельствованную в нотариальном порядке копию указанной 

доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, 

уполномоченным руководителем, заявка на участие в торгах должна содержать 

также документ, подтверждающий полномочия такого лица.  

11.3.3. Сведения об отсутствии у претендента задолженности по 

начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты 

любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший 

календарный год, размер которого превышает двадцать пять процентов 

балансовой стоимости активов указанных лиц по данным бухгалтерской 

отчетности за последний отчетный период, при условии, что указанные лица не 

обжалуют наличие указанной задолженности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

11.3.4. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо 

копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия 

такого решения для совершения крупной сделки установлено 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

юридического лица и (или) если для претендента заключение договора на 



4 

 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций или внесение задатка на 

участие в аукционе в электронной форме являются крупной сделкой.  

11.3.5. Соглашение о задатке в случае, если условиями извещения 

предусмотрен задаток. 

Задаток на участие в аукционе в электронной форме вносится 

претендентом в порядке, предусмотренном пунктом 11.5 настоящего 

Положения.». 

1.30.3. Абзац второй считать абзацем седьмым.  

1.31. В пункте 14.2 слова «либо конкурса» исключить. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

consultantplus://offline/ref=E02D47A1A503AF4C7A0B8CDC8CEE4FD02D2D2EE5D607EB1A70E34121AE2C17D54EE9720D5593A1CCA99048A7A666D6192135C6C71B4BBC2BD832D4FDdCFBI

